
STATUT I SHOQERISE

“DEFA TECHNOLOGY” SII.P.K.

Ky Slatut do tè konsiderohet se inkorporon dhe/ose perfshin Aktin e Thernelimit të Shoqerise

organizimi dhefunksionimi i të cUes rregutlohet ketu.

Sot, me 13/09/2021, personi i meposhtem:

Z. Denis Domi shtetas shqiptar, lindur me 03.01.1996 në Durres , (ALB) e banues në Shqiperi, mbajtes i

kartes se identitetit me nr. J60103051H , madhor e me zotCsi të plow juridike e per te vepruar;

në perputhje me LigjinNr.9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe me

legjislacionin e zbatueshem ne Republiken e Shqiperise, miratoi kete Statut si vijon:

Ne kete statut

- “Ligji” eshte Ligji 9901/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqërite tregtare”, i ndryshuar;

- “Statuti” eshte ky Statut i Shoqerise;

Kreu I

Thernelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Nenil

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me 13 Shtator 202! une, themeluesi i mesipërm, vendosa te krijoj një shoqeri me pergjeesi te
kufizuar me emrin dhe emCrtimin tregtar “DEFA TECHNOLOGY” SH.P.K.

Neni 2

Objekti

Shoqeria do tC kryeje aktivitetin e meposhtem:

Shoqeria do te kete si aktivitet; Sherbime marketingu si edhe edo veprimtari tjeter ne perputhje me

legjislacionin shqiptar nefuqi.
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Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqerise do të jetë e pacaktuar dhe/ose e pakufizuar.

Neni 4

Selia

Selia e shoqerise ndodhet nC adresen: Shqiperi, Tirane, Rruga “Dritan Hoxha” Perballe Pallatit “Aslian
Rusi’, Kati 1. Zyra IC, Tirane. [00!

Me vendim tC Administratorit, ShoqCria mund tC hape degC dhe/ose zyra perfaqesimi brenda osejashtC
Republikes se ShqipCrisC.

Kreu II

Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar €iI[estar i shoqerisC CshtC 100 [JEKE (njeqind leke) dhe zoterohet tCrCsisht nga
ortaku Ihemelues zotCrues I I (një) kuote me v[erC tC pergjithshme (101) Jek ), qC pCrben 100% të
kapitalit tliemeltar të shoqërisë.
Kontributi i ortakut CshtC nC para.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit

Kapitali I shoqerise mund Ic zmadhohet nCpërmjet nenshkrimeve IC pjesCve tC kapitalit themeltar per
kontributet ne para dhe me anC te kontributeve ne natyrë, nCpCrrnjet emCriinit aga gjykata kompetente
e njC eksperti te autorizuar per kCto kontribute sipas kCrkeses sC administratorit.
NC asnjC rast shumica nuk mund tC detyrojC njC ortak per te rritur angazhimin e tij nC kapitalin
thenieltar IC shoqerise.

ZvogC!imi I kapitalit lejohet nga asainblea e ortakeve, e cila merr vendim nC te njëjtat kushte qC
kerkohen per ndryshimin e statutit.

NC tC gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket nC tC njëjtCn mase ndaj pjesCve te kapitalit qC perfaqesojnC.

Neni 7
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Transferimi I kapitalit

Kuolat e kapitalit e të drejtat qe rrjedhin prej tyre inund te fitohen apo kalohen nepermjet: kontributit

ne kapitalin e shoqerise; shitblerjes; trashegimise; dhurimit; çdo mënyre tjetCr Éë parashikuar me IigJ.
çdo disponirn nC favor te nje pale te tretë nepermjet veprimeve juridike ndërmjet te gjalleve duhet te
bëhet në forme noteriale dhe të regjistrohet. Ne rastet e transferimit të pjesCve te kapitalit me
kundershperblini, ortaket e tjere kane te dreJten e parablerjes.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshrne ndërmjet ortakëve, per sa riuk parashikohet
ndryshe nC statuE. Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirisht të transferueshme me rrugë trashegitnie.

KREU III

ORGANET VENUIMMARRESE PilE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarrës

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetërn vendimmarres I shoqerise qe iniraton çdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te përcaktuara ne ligj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve ështe pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per
çeshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) udryshimet e statutit;

c) emerirnin e shkarkimin e administratoreve;

ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tC eksperteve kontabel Éë autorizuar:
d) percaktimin e shperblimeve per personat e përmendur në shkronjat ‘c’ dhe “ç” të kesaj pike;
dh) inbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, pCrUshirë pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe të raporteve te ecurise se veprimtarisë;
e) rniratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë së veprimtarisë;
e) zinadhiinin dhe zvogelimin e kapitalit;

o pjesëtirnin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratorëve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve IC asainhlese;
i) shperndarjen e fitimeve vjetore;

J) çeshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund te perfaqesohet në asamblenë e pergjithshme, ne haze te nje autorizimi nga njC ortak
tjeter apo nga një person i tretC.
Administratori I shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqCsues I ortakeve ne asamblene e
pergjithshtne.

Autorizimi mund te jepet vetem per njC rnbledhje te asamblese se pergjithshme, e ella perfshin edhe
mbledhjet vijuese me tC njëjtin rend dite.
Per sa kohe qC kapitali themeltar i Shoqerise zoterohet nga një ortak I vetëm, ky fundit dote ushtroje
kompetencat e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve.
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Neni 9
Mënyra e Thirrjcs s Mbledhjes së Asarnblese se Përgjithslame

Asambleja e pergJithshme thirret nëpërmjet nje njoftimi me shkresC ose, nëse parashikohet nga statuti,
me njoftim nëpërmjet postës elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet të
perrnbaje vendin, dawn, orën e mbledhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet te gjithe ortakeve, Jo ne
vonë se 7 dite përpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblese.
Kur asambleja e pergJithshme nuk ështe thirrur sipas pikes I te ketiJ neni, ajo mund te rnarrë vendiine
te v[ekhme vetCm nese tC gjithe ortakët Jane dakord, per te inarre veridirne, pavaresisht parregullsise.

Neni 10

Ku or urn i

Ne rastin e niarrjes së vendimeve, qC kerkoJne nje shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme
murid te marrC vendime te vlefshme vetCm nëse martin pjesë ortaket me Éë drejtC vote. që zotërojnC
me shume se 30 per qind IC kuotave.

NC rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per çeshtje, tC cilat kerkoJne shuinice IC
kualifikuar sipas nenil 87 te Iigjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Treglare”, aJo mund te rnarrC vendime
tC vlefshme vetCm, nëse ortaket qC zotCroJne inC shume se gjysmen e numrit total tC votave, janC te
pranishem personalisht, votoJne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te
nenit 88 tC ketij Iigji.
Nese asamblejae pergJithshme nuk mund te niblidhet pershkak te niungesCs se kuorurnit te perinendur
rue Ian, asambleja inblidhet pCrsCri Jo cue vonC se 30 dite. me tC njCjtin rend dite.

Neni II

Marrja e vendirneve

Asambleja e pergjithshme vendos me tn tC katCrtat e votave Ic zotCruesve te kapitalit. Éë ortakeve
pjesCmanrës, per ndryshiinin e statutit. zmadhimin use zvogelimin e kapitalit IC regjisiruar,
shperndarjen e fitimeve, niorganizimin dhe prishJen e shoqenise.
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pJeseniarres, per çeshtje te tjera
si: percaktinii i politikave tregtare IC shoqerise; emCrimin e administratoreve; emerimin e shkarkimin
i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel tC autorizuar; percaktimin e shpCrblimeve; inbikeqyrjen e
zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vJetore
dhe te raporteve te ecurisC se veprimtarisC; perfaqesimin e shoqenise nC gjykate dhe nC procedimet e
tjera ndaj administratoieve; iniratimin e rregullave procedurale te mbledhJeve tC asarnblesC.

Neni 12
Përjashlimi nga e drejta e votes
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Ortaku nuk mund te ushtroje të drejten e voWs nëse asambleja e pergjithshme merr vendim per:
vlersiniin e veprimtarisë së tij: shuarjen e ndonj detyrimi ne ngarkim te tij; ngritjen e një padie ndaj

tij nga shoqeria; dhenien osejo të perfitimeve W reja.

Kur ortaku perfaqesohet nga njC perfaqesues I autorizuar, i autorizuari vieresohet te jeW në të njejtin

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku. të cilin përfaqeson.

Neni 13

Administrirni

Asambleja e pergjithshme emëron njC ose me shume persona fizike si administratore tC shoqerise.

Afati i emerirnit eshte S vjet me tC drejte riperteritjeje. Emèrimi I administratoreve prodhon efekte pas
regjistrimit në Qendren Kombetare të Biznesit.

Personi i rnëposhtëm caktohet si Administrator i parC i shoqerise per njC mandat 5 (pese) vjeçar

emCrimi: 1. Denis Domi, shtetas shqiptar, lindur me 03.01.1996, ne Durres (ALD) e banues nC ShqipCri,

mbajtes I kartCs sC identitetit me nr.J601030511-I, madhor e me zotCsi IC plotejuridike e per te vepruar:

Kreu IV

VIII financiar-ekspertet

Neni 14

VIII Financiar

VItI financiar I Shoqerise fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Koinbetare te Biznesit dhe mbyllet me

31 Dhjetor.

Neni 15

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe IC kontrolloje IC gjithe dokuinentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko

tregtare IC shoqCrise, ate gjithevjetor dhe ate ne Iidhje me kontrollet periodike tC ushtruara prej tij per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer njC gje IC tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundirn IC kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pCrgatit raportin me shkrim per nxjerrjen e

rezultatit IC bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat CslitC I

detyruar qe t’ia paraqesC e dorezojC ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazCn etC drejtes
vendimore qe ka.

Kreu V

Prishja — Riorganizimi I ShoqCrisC
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Neni 16

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behel ne çdo kohe: kur inbaron kohezgjatia e parashikuar
në themelirnin e saj; me vendim tC Asamblese se Ortakeve; me hapjen e procedurave të falimentimit;
ne perputhje me piken 3 të nenit 43 te ligjit 9723/2007; inc vendim të gjykates.
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkritn ne te cilin parashikojne mënyrCn e likuidiinit te

shoqerise. duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo dokument tC nxierre prej tij emrin
e likuidatorit dhe emërtesen shtese “Shoqeri ne likuidim e sipCr1.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojC hapjen e procedurave Éë likuidimit në gjendjen e aftesise
paguese, me perjashtim të rasteve kur eshte nisur një procedure falimentimi.

Likuidiini kryhet nga likuiduesit qC jane emCruar nga Ortaket.

Nese Ortaket nuk inarrin një vendim per ernërimin e Iikuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes. çdo
person i interesuar mund t’i drejtohet gjykales, per te caktuar një ikuidues.

Neni 17
I{iorganizimi I shoqërise bashkimi-ndarja

Shoqeria mund te udahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes së Pergjithshme te Asamblese së
Ortakeve, në pCrputhje me dispozitat ligjore te parashikuara në Pjesen IX te Ligjit 990! date

14.04.20 12 “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”.

Neni IS

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
Iegjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut. dote zbatohen dispozitat e Iiit ‘Per tregtaret dhe shoqeritë
tregtare”, Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 19
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M os mar rev es hj et

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne Iidhje me zbatirnin apo interpretimin e kelij statuti, si dhe
per çdo mosmarreveshje qe mund te lind midis Shoqerise dhe te tretëve, do tejete kompetente Gjykata
Shqiptar.

Ky akt u hartua në gjuhCn Shqipe dhe pasi u Iexua, u kuptua dhe u nenshkrua nga ortaku theinelues Si

vijon:

ORTAKU THEMELUES

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“DEFA TECHNOLOGY SHPK”
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